ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению
проекта решения Думы МО «Нукутский район»
 «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Нукутский район» за 2016 год»

п.Новонукутский
26 мая 2017 года
10.00 час.

Присутствовали:  14  человек.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта решения Думы МО «Нукутский район» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Нукутский район» за 2016 год»

ДОКЛАДЧИК: Иванова Н.А.- За 2016 год в бюджет муниципального образования «Нукутский район» поступило 495532,2 тысяч рублей, в том числе межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 442332,4 тысяч рублей, собственных доходов – 50496,7 тысяч рублей.
	За 2016 год финансовая помощь в бюджет МО «Нукутский район» поступила в полном объеме, в т.ч.:
- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных районов – 45658,8 тысяч рублей;
- субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов – 27283,0 тысяч рублей;
- дотации по обеспечению сбалансированности бюджетов – 28267,0 тысяч рублей;
- модернизация объектов социальной сферы – 12601,1 тысяч рублей.
	Расходы составили 494203,4 тысяч рублей.
	Заработная плата, начисления на заработную плату за 2016 год:
  Выплата  произведена за 11 месяцев, выплачен аванс за декабрь (местный бюджет).
Работникам образовательных учреждений выплата произведена  полностью за год.
	Расходы на оплату за коммунальные услуги учреждений составили:
- за потребленную электроэнергию – 22821,7 тыс. руб.;
- за тепловую энергию ИП «Шаповалов» - 2171,2 тыс. руб.;
- на подвоз и приобретение угля – 2092,3 тыс. рублей.
	На исполнение решений суда направлено (видеонаблюдение, установка горячего и холодного водоснабжения, приобретение кроватей) – 1458,8 тысяч рублей.
	Строительство и текущий ремонт учреждений:
- строительство ФОК (областные средства) – 27793,5 тысяч рублей;
- строительство ФОК (местный бюджет) – 1462,8 тысяч рублей;
- строительство модульной котельной в Нукутской, Новоленинской средней школе (областной бюджет) – 12601,1 тысяч рублей;
- строительство модульной котельной в Нукутской, Новоленинской средней школе (местный бюджет) – 104,2 + 428,9 тысяч рублей;
- монтаж отопления в Нукутской школе (местный бюджет) – 1471,0 тысяч рублей;
- капитальный ремонт спортзала Алтарикской школы (федеральные средства) – 1760,1 тысяч рублей;
- капитальный ремонт спортзала Алтарикской школы (местный бюджет) – 100,0 тысяч рублей;
- установка окон в Харетской школе (местный бюджет) – 460,0 тысяч рублей;
- капитальный ремонт Бурят-Мельхитуйской начальной школы (местный бюджет) – 143,0 тысяч рублей, спонсорские средства, средства населения – 300,0 тысяч рублей;
- монтаж отопления в Новоленинской школе (местный бюджет) – 1333,0 тысяч рублей;
Работы выполнены, но не оплачены.
	Оплачена кредиторская задолженность прошлых лет:
- софинансирование строительства ДДУ «Елочка» - 2043,9 тысяч рублей;
- софинансирование строительства жилых домов специалистам – 1152,5 тысяч рублей;
- изготовление проектно-сметной документации Многофункционального центра культуры – 459,0 тысяч рублей;
- изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания Первомайского ДДУ – 600,0 тысяч рублей.
	Межбюджетные трансферты сельским поселениям.
Из бюджета МО «Нукутский район» сельским поселениям выделено в 2016 году:
- районный фонд финансовой поддержки поселений – 6221,8 тысяч рублей (97,4%).
	Кредиторская задолженность
По состоянию на 1 января 2017 года кредиторская задолженность составила 7949,6 тысяч рублей, в т.ч. задолженность по электроэнергии – 1179,2 тысяч рублей, по содержанию имущества – 2652,9 тысяч рублей, прочие услуги – 3010,6 тысяч рублей, основные средства – 488,9 тысяч рублей.
Арайс Е.И: Предусмотрены ли в бюджете 2017 года средства на погашение кредиторской задолженности?
Иванова Н.А.: Распорядители бюджетных средств, главные администраторы учитывают эти обязательства в бюджете 2017 года в пределах своих лимитов.
Платохонов А.М.: Полностью ли погашена задолженность по коммунальным услугам?
Иванова Н.А.: По состоянию на 01 января 2017 года задолженность по электроэнергии составляет 1,1 миллиона рублей за ноябрь 2016 года.
Баторов К.М.: Достигнуты ли показатели «Дорожной карты» по заработной плате работникам образования и культуры?
Иванова Н.А.: Да, достигнуты.
Дульбеев А.В.: Заложены ли в бюджете 2017 года средства на прохождение ежегодных медицинских осмотров?
Иванова Н.А.: Распорядители бюджетных средств должны сами учитывать эти средства.
Осипова Р.И.: Заслушав и обсудив информацию начальника  Финансового управления Администрации муниципального образования «Нукутский район» Ивановой Н.А. «Об исполнении бюджета  муниципального образования «Нукутский район» за 2016 год», постоянная комиссия по экономической политике и бюджету Думы МО «Нукутский район»
РЕШИЛА:

1. Проект решения Думы МО «Нукутский район» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Нукутский район» направить для рассмотрения на заседание Думы МО «Нукутский район».

Председатель постоянной комиссии
по экономической политике и бюджету						Р.И.Осипова

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ
участников публичных слушаний
по проекту решения Думы
муниципального образования «Нукутский район»
«Об исполнении бюджета муниципального образования
«Нукутский район» за 2016 год»

Время проведения публичных слушаний: 26 мая 2016 г. 10.00 ч.
Место проведения публичных слушаний: п.Новонукутский, ул. Ленина,26, конференц-зал Администрации МО «Нукутский район»

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Место жительства
	Место работы

	1.
	Баторов К.М.
	п.Новонукутский
	Дума МО «Нукутский район»

	2.
	Зангеев В.К.
	п.Новонукутский
	Дума МО «Нукутский район»

	3.
	Платохонов А.М.
	п.Новонукутский
	Дума МО «Нукутский район»

	4.
	Дульбеев А.В.
	п.Новонукутский
	Дума МО «Нукутский район»

	5.
	Ильин В.Ф.
	д.Ворот-Онгой
	Дума МО «Нукутский район»

	6.
	Осипова Р.И.
	с.Новоленино
	Дума МО «Нукутский район»

	7.
	Арайс Е.И.
	п.Новонукутский
	Дума МО «Нукутский район»

	8.
	Сергеев К.К.
	п.Новонукутский
	Дума МО «Нукутский район»

	9.
	Каймонов О.В.
	с.Нукуты
	Дума МО «Нукутский район»

	10.
	Иванова Н.А.
	п.Новонукутский
	Администрация МО «Нукутский район»

	11.
	Николаева М.А.
	п.Новонукутский
	Контрольно-счетная комиссия МО «Нукутский район»

	12.
	Башарова Н.В.
	п.Новонукутский
	Контрольно-счетная комиссия МО «Нукутский район»

	13.
	Борхонова С.В.
	с.Новоленино
	Контрольно-счетная комиссия МО «Нукутский район»

	14.
	Иванова Г.Ю.
	п.Новонукутский
	Дума МО «Нукутский район»